Todos os itens serão destinados à participação exclusiva de microempresas e 

empresas de pequeno porte, conforme art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/06, tendo em 

vista seu valor estimado ser inferior a R$ 80.000,00. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 200.377,75 (duzentos mil, 

trezentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos), não havendo 

previsão de aquisição imediata. 

10.2. O custo estimado da contratação não possui caráter sigiloso. 

11. DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

11.1. Garantida a ampla defesa e o contraditório, à Contratada poderão ser